[image: image1.wmf]
  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АБАЛАКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

21.03.2022г.                                       с. Абалаково                                       № 19-1-82р
О внесении изменений в Решение Абалаковского сельского Совета депутатов от 16.12.2019 № 24-2-169-р «Об утверждении Правил благоустройства территории Абалаковского сельсовета Енисейского района (в редакции Решений: от 01.04.2020г. №26-1-180р; от 22.06.2020г. №26-3-187-р; от 10.09.2020г. №27-2-196-р; от 01.03.2021г. №10-33р; от 08.10.2021г. № 15-57р)»»
В целях приведения Решения Абалаковского сельского Совета депутатов от 16.12.2019г. № 24-2-169р «Об утверждении Правил благоустройства территории Абалаковского сельсовета Енисейского района» (далее – Решение) в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Абалаковского сельсовета,  Абалаковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Приложение к Решению (далее -  Правила) следующие изменения:

1.1. Добавить пункт 5 следующего содержания:

« 5. Содержание животных на территории Абалаковского сельсовета

5.1.
Владельцем животного является юридическое или (и) физическое лицо, которое имеет животного в собственности, в аренде и (или) осуществляет содержание животного (в том числе и временное).

5.2.
Лица, принявшие на содержание безнадзорных животных, обязаны выполнять требования, предъявляемые к владельцам животных.

5.3.
Владельцы животных обязаны предотвращать опасное воздействие своих животных на других животных и людей, а также обеспечивать тишину для окружающих, в соответствии с санитарными нормами, соблюдать действующие санитарно-гигиенические и ветеринарные правила. Выгул (перевозка в общественном транспорте) домашних животных должен осуществляться при условии обязательного обеспечения граждан, животных, сохранности имущества физических лиц и юридических лиц.

5.4.
Не допускается содержание домашних животных на балконах, лоджиях, в местах общего пользования жилых многоквартирных домов.

5.5.
Выводить домашних животных в общие дворы или улицу разрешается только на коротком и прочном поводке и в наморднике. Без поводков и намордников разрешается содержать собак при стаде животных, на охоте, на
учебных площадях, при оперативном использовании специальными организациями.

5.6.
Отлову подлежат собаки, а также кошки, независимо от породы и назначения (в том числе и имеющие ошейник с номерным знаком), находящиеся на улицах или в иных общественных местах без сопровождающего лица.

5.7.
Запрещается передвижение сельскохозяйственных животных на территории Абалаковского сельсовета  без сопровождающих лиц.

5.8.
Выпас сельскохозяйственных животных осуществляется на специально отведенных местах выпаса под наблюдением владельца или уполномоченного лица.

5.9.
Выгул свиней на территории сельских поселений Абалаковского сельсовета запрещен.

5.10.
Отлов бродячих животных осуществляется в порядке определенном законодательством.

5.11.
Порядок содержания домашних животных на территории Абалаковского сельсовета устанавливается решением представительного органа Абалаковского сельсовета».

1.2. Пункт  5 считать пунктом 6, с соответствующим изменением нумерации подпунктов.

1.3. Пункт 6 считать пунктом 7, с соответствующим изменением нумерации подпунктов.
             2. Контроль за выполнением Решения возложить на Главу Абалаковского сельсовета Шаталину О.А.

             3. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования (обнародования) в печатном издании «Вестник Абалаково» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Абалаковского сельсовета https://abalakovo-adm.ru

	Председатель сельского

Совета депутатов
	Глава сельсовета

	__________________И.Э. Беккер

	_______________ О.А. Шаталина

2